
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2020 года N 418-п

О работе организаций и индивидуальных предпринимателей

(с изменениями на 22 декабря 2020 года)

(в ред. Постановлений Правительства Ярославской области от 22.05.2020 N
438-п, от 29.05.2020 N 465-п, от 05.06.2020 N 487-п, от 15.06.2020 N 516-п, от
19.06.2020 N 540-п, от 26.06.2020 N 549-п, от 03.07.2020 N 565-п, от 10.07.2020
N 589-п, от 21.07.2020 N 610-п, от 28.07.2020 N 627-п, от 04.08.2020 N 641-п, от
11.08.2020 N 676-п, от 18.08.2020 N 688-п, от 25.08.2020 N 705-п, от 01.09.2020
N 710-п, от 07.09.2020 N 727-п, от 15.09.2020 N 740-п, от 29.09.2020 N 785-п, от
22.10.2020 N 843-п, от 11.11.2020 N 889-п , от 15.12.2020 N 971-п, от 22.12.2020
N 975-п)

В соответствии с указом Губернатора области от 03.04.2020 N 80 "О мерах
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения и
внесении изменений в указ Губернатора области от 18.03.2020 N 47"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организациям независимо от организационно-правовой формы и формы
собственности, а также индивидуальным предпринимателям в период с 16
мая 2020 года до особого распоряжения разрешается осуществлять
деятельность на территории Ярославской области при условии обязательного
исполнения рекомендаций для бизнеса в условиях сохранения рисков
распространения COVID-19 (общих и по направлениям деятельности)
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека с учетом следующих ограничений:

http://docs.cntd.ru/document/570784768
http://docs.cntd.ru/document/570800494
http://docs.cntd.ru/document/570797862
http://docs.cntd.ru/document/570816603
http://docs.cntd.ru/document/570816656
http://docs.cntd.ru/document/570822333
http://docs.cntd.ru/document/570824821
http://docs.cntd.ru/document/570858158
http://docs.cntd.ru/document/570858251
http://docs.cntd.ru/document/570852599
http://docs.cntd.ru/document/570866947
http://docs.cntd.ru/document/570881123
http://docs.cntd.ru/document/570906427
http://docs.cntd.ru/document/570906464
http://docs.cntd.ru/document/570919316
http://docs.cntd.ru/document/570938899
http://docs.cntd.ru/document/570961862
http://docs.cntd.ru/document/570996390
http://docs.cntd.ru/document/570720803


(в ред. Постановлений Правительства Ярославской области от 22.05.2020 N
438-п, от 29.05.2020 N 465-п, от 05.06.2020 N 487-п, от 15.06.2020 N 516-п, от
19.06.2020 N 540-п, от 03.07.2020 N 565-п, от 10.07.2020 N 589-п, от 21.07.2020
N 610-п, от 28.07.2020 N 627-п, от 04.08.2020 N 641-п, от 11.08.2020 N 676-п, от
18.08.2020 N 688-п, от 25.08.2020 N 705-п, от 01.09.2020 N 710-п, от 07.09.2020
N 727-п, от 15.09.2020 N 740-п, от 29.09.2020 N 785-п)

1.1. Столовым, буфетам, кафе и иным предприятиям общественного
питания осуществлять деятельность при обязательном выполнении
следующих условий:

- запрет на проведение массовых мероприятий с численностью посетителей
более 10 человек;

- соблюдение требований, установленных Методическими рекомендациями
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека МР 3.1/2.3.6.0190-20, утвержденными Главным
государственным санитарным врачом Российской Федерации 30.05.2020.

(пп. 1.1 в ред. Постановления Правительства Ярославской области от
11.11.2020 N 889-п)

1.2. Предприятиям торговли, распределительным центрам осуществлять
деятельность при обязательном выполнении требований, установленных
Методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека МР 3.1/2.3.5.0191-20,
утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской
Федерации 01.06.2020.

(в ред. Постановлений Правительства Ярославской области от 07.09.2020 N
727-п, от 11.11.2020 N 889-п)

1.2<1> - 1.2<2>. Утратили силу. - Постановление Правительства
Ярославской области от 07.09.2020 N 727-п.

http://docs.cntd.ru/document/570784768
http://docs.cntd.ru/document/570800494
http://docs.cntd.ru/document/570797862
http://docs.cntd.ru/document/570816603
http://docs.cntd.ru/document/570816656
http://docs.cntd.ru/document/570824821
http://docs.cntd.ru/document/570858158
http://docs.cntd.ru/document/570858251
http://docs.cntd.ru/document/570852599
http://docs.cntd.ru/document/570866947
http://docs.cntd.ru/document/570881123
http://docs.cntd.ru/document/570906427
http://docs.cntd.ru/document/570906464
http://docs.cntd.ru/document/570919316
http://docs.cntd.ru/document/570938899
http://docs.cntd.ru/document/570996390
http://docs.cntd.ru/document/570906464
http://docs.cntd.ru/document/570996390
http://docs.cntd.ru/document/570906464


1.2<3>. Торговым, торгово-развлекательным центрам (комплексам) до
15.01.2021 запретить допуск в свои помещения детей до 14 лет без
сопровождения взрослых.

(п. 1.2<3> введен Постановлением Правительства Ярославской области от
22.12.2020 N 975-п)

1.3. Утратил силу. - Постановление Правительства Ярославской области от
07.09.2020 N 727-п.

1.4. Организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных,
физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и
иных подобных мероприятий и (или) осуществляющим деятельность в
области культуры, спорта, организации досуга и развлечений, деятельность
туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в
сфере туризма, осуществлять деятельность без очного присутствия
посетителей.

(в ред. Постановления Правительства Ярославской области от 05.06.2020 N
487-п)

1.4<1>. Определить, что установленное ограничение на очное присутствие
посетителей не распространяется на организации и индивидуальных
предпринимателей, которые указаны в подпункте 1.4 настоящего пункта, при
осуществлении ими следующих видов деятельности:

1.4<1>.1. Предоставление услуг туристическими операторами и
туристическими агентствами.

1.4<1>.2. Спортивная подготовка членов сборных команд Российской
Федерации и субъектов Российской Федерации, профессиональных
спортивных клубов и организаций в части проведения тренировочных
мероприятий (при наличии решений о возможности проведения тренировочных
мероприятий соответствующими спортивными федерациями).

http://docs.cntd.ru/document/570906464
http://docs.cntd.ru/document/570797862


1.4<1>.3. Оказание услуг для индивидуальных и групповых (не более 50
человек) занятий населения физической культурой и спортом, включая услуги
фитнес-центров, организация спортивной подготовки на объектах спорта при
обязательном выполнении следующих условий:

(в ред. Постановлений Правительства Ярославской области от 26.06.2020 N
549-п, от 07.09.2020 N 727-п)

- загрузка объектов в объеме не более 75 процентов от единовременной
пропускной способности спортивного сооружения;

(в ред. Постановлений Правительства Ярославской области от 26.06.2020 N
549-п, от 07.09.2020 N 727-п)

- обеспечение предварительной записи посетителей;

- абзацы четвертый - пятый утратили силу с 27 июня 2020 года. -
Постановление Правительства Ярославской области от 26.06.2020 N 549-п;

- соблюдение требований, установленных Методическими рекомендациями
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека МР 3.1/2.1.0192-20, утвержденными Главным
государственным санитарным врачом Российской Федерации 04.06.2020.

(в ред. Постановления Правительства Ярославской области от 03.07.2020 N
565-п)

1.4<1>.4. Работа учреждений спортивной подготовки при обязательном
выполнении следующих условий:

- загрузка объектов в объеме не более 75 процентов от единовременной
пропускной способности спортивного сооружения;

(в ред. Постановлений Правительства Ярославской области от 21.07.2020 N
610-п, от 07.09.2020 N 727-п)

http://docs.cntd.ru/document/570822333
http://docs.cntd.ru/document/570906464
http://docs.cntd.ru/document/570822333
http://docs.cntd.ru/document/570906464
http://docs.cntd.ru/document/570822333
http://docs.cntd.ru/document/570824821
http://docs.cntd.ru/document/570858251
http://docs.cntd.ru/document/570906464


- запрет на допуск родителей (законных представителей) в спортивные
залы;

- соблюдение предельного количества лиц, которые могут одновременно
находиться в зале для занятий спортом, исходя из расчета 1 человек на 4 кв.
метра;

- соблюдение требований, установленных Методическими рекомендациями
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека МР 3.1/2.1.0192-20, утвержденными Главным
государственным санитарным врачом Российской Федерации 04.06.2020.

(в ред. Постановления Правительства Ярославской области от 03.07.2020 N
565-п)

1.4<1>.5. Предоставление услуг санаторно-курортных организаций с
медицинской лицензией при обязательном выполнении требований,
установленных Методическими рекомендациями Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека МР
3.1/2.1.0182-20, утвержденными Главным государственным санитарным
врачом Российской Федерации 20.05.2020.

(в ред. Постановления Правительства Ярославской области от 03.07.2020 N
565-п)

1.4<1>.6. Работа библиотек с очным присутствием посетителей в режиме
организации приема и выдачи книг при обязательном выполнении следующих
условий:

- абзац утратил силу. - Постановление Правительства Ярославской области
от 07.09.2020 N 727-п;

- обеспечение социального дистанцирования не менее 1,5 метра;

- закрытый доступ к фонду;

http://docs.cntd.ru/document/570824821
http://docs.cntd.ru/document/570824821
http://docs.cntd.ru/document/570906464


- предварительный заказ литературы;

- абзац утратил силу. - Постановление Правительства Ярославской области
от 07.09.2020 N 727-п;

- соблюдение карантина книг и периодических изданий, возвращенных
пользователями;

- запрет на проведение массовых мероприятий.

Работа электронного читального зала в библиотеках с очным присутствием
посетителей по предварительной записи, при обязательном обеспечении
социального дистанцирования не менее 1,5 метра и дезинфекции
компьютерной техники после каждого посетителя.

(абзац введен Постановлением Правительства Ярославской области от
21.07.2020 N 610-п)

1.4<1>.7. Работа зоопарка и организаций, осуществляющих деятельность по
демонстрации животных, при обязательном выполнении следующих условий:

(в ред. Постановлений Правительства Ярославской области от 03.07.2020 N
565-п, от 21.07.2020 N 610-п)

- обеспечение социального дистанцирования не менее 1,5 метра на
территории и объектах зоопарка;

(в ред. Постановления Правительства Ярославской области от 03.07.2020 N
565-п)

- обеспечение маршрутизации без пересечения потоков посетителей;

- абзац утратил силу. - Постановление Правительства Ярославской области
от 07.09.2020 N 727-п;

http://docs.cntd.ru/document/570906464
http://docs.cntd.ru/document/570858251
http://docs.cntd.ru/document/570824821
http://docs.cntd.ru/document/570858251
http://docs.cntd.ru/document/570824821
http://docs.cntd.ru/document/570906464


- абзац утратил силу с 3 июля 2020 года. - Постановление Правительства
Ярославской области от 03.07.2020 N 565-п;

- абзац утратил силу с 21 июля 2020 года. - Постановление Правительства
Ярославской области от 21.07.2020 N 610-п;

- загрузка демонстрационных залов в объеме не более 50 процентов от
единовременной пропускной способности.

(абзац введен Постановлением Правительства Ярославской области от
21.07.2020 N 610-п; в ред. Постановления Правительства Ярославской
области от 07.09.2020 N 727-п)

1.4<1>.8. Работа музеев, музеев-заповедников, выставочных залов с очным
присутствием посетителей при обязательном выполнении следующих
условий:

- обеспечение социального дистанцирования не менее 1,5 метра на
территориях и объектах музеев, музеев-заповедников и выставочных залов;

- соблюдение предельного количества посетителей при проведении
экскурсионного обслуживания в помещениях экспозиций и выставок музеев,
музеев-заповедников и выставочных залов исходя из расчета 1 человек на 4
кв. метра;

- обеспечение маршрутизации без пересечения потоков посетителей.

(пп. 1.4<1>.8 в ред. Постановления Правительства Ярославской области от
21.07.2020 N 610-п)

1.4<1>.9. Работа аттракционов при обязательном выполнении следующих
условий:

- загрузка объектов в объеме не более 50 процентов от единовременной
пропускной способности;

http://docs.cntd.ru/document/570824821
http://docs.cntd.ru/document/570858251
http://docs.cntd.ru/document/570858251
http://docs.cntd.ru/document/570906464
http://docs.cntd.ru/document/570858251


(в ред. Постановления Правительства Ярославской области от 07.09.2020 N
727-п)

- бесконтактная продажа билетов и самостоятельный проход посетителей
через автоматические валидаторы без контакта с операторами аттракциона;

- дезинфекция индивидуальных кабин;

- исключение контактов между группами посетителей.

(пп. 1.4<1>.9 введен Постановлением Правительства Ярославской области
от 28.07.2020 N 627-п)

1.4<1>.10. Работа кинотеатров и кинозалов при обязательном выполнении
требований, установленных Методическими рекомендациями Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека МР 3.1/2.1.0189-20, утвержденными Главным государственным
санитарным врачом Российской Федерации 27.05.2020.

(пп. 1.4<1>.10 введен Постановлением Правительства Ярославской области
от 28.07.2020 N 627-п)

1.4<1>.11. Работа организаций и индивидуальных предпринимателей
культурно-досугового типа только в части работы кружков, секций,
проведения репетиций при обязательном выполнении следующих условий:

(в ред. Постановления Правительства Ярославской области от 04.08.2020 N
641-п)

- обеспечение социального дистанцирования не менее 1,5 метра;

- исключение контактов между группами;

- организация перерыва между занятиями не менее 20 минут;

http://docs.cntd.ru/document/570906464
http://docs.cntd.ru/document/570852599
http://docs.cntd.ru/document/570852599
http://docs.cntd.ru/document/570866947


- соблюдение предельного количества посетителей исходя из расчета 1
человек на 4 кв. метра;

(в ред. Постановления Правительства Ярославской области от 07.09.2020 N
727-п)

- исключение объединения участников в одну группу из разных групп.

(пп. 1.4<1>.11 введен Постановлением Правительства Ярославской области
от 28.07.2020 N 627-п)

1.4<1>.12. Деятельность концертных, цирковых и театральных организаций
исключительно в форме репетиций без присутствия зрителей при
обязательном выполнении требований, установленных Методическими
рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека МР 3.1/2.1.0202-20, утвержденными
Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации
21.07.2020.

(в ред. Постановления Правительства Ярославской области от 18.08.2020 N
688-п)

Определить, что установленное ограничение на очное присутствие
посетителей с 20 августа не распространяется на работу касс театров,
концертных залов, домов (дворцов) культуры, цирка для реализации билетов
на новый творческий сезон.

(абзац введен Постановлением Правительства Ярославской области от
18.08.2020 N 688-п)

Определить, что установленное ограничение на очное присутствие
посетителей с 10 сентября не распространяется на работу театров,
концертных залов, домов (дворцов) культуры, цирка при обязательном
выполнении следующих условий:

http://docs.cntd.ru/document/570906464
http://docs.cntd.ru/document/570852599


(абзац введен Постановлением Правительства Ярославской области от
18.08.2020 N 688-п)

- загрузка зрительного зала в объеме не более 50 процентов посадочных
мест на стационаре;

(абзац введен Постановлением Правительства Ярославской области от
18.08.2020 N 688-п)

- фиксированная (индивидуальная) рассадка зрителей в соответствии с
приобретенным билетом и с соблюдением социальной дистанции в одно
посадочное место;

(абзац введен Постановлением Правительства Ярославской области от
18.08.2020 N 688-п)

- исполнение требований, установленных Методическими рекомендациями
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека МР 3.1/2.1.0202-20, утвержденными Главным
государственным санитарным врачом Российской Федерации 21.07.2020.

(абзац введен Постановлением Правительства Ярославской области от
18.08.2020 N 688-п)

(пп. 1.4<1>.12 введен Постановлением Правительства Ярославской области
от 28.07.2020 N 627-п)

1.4<1>.13. Деятельность спортивных федераций, профессиональных
спортивных лиг, физкультурно-спортивных организаций при проведении и
организации официальных физкультурных и спортивных мероприятий,
профессиональных спортивных соревнований осуществлять при выполнении
следующих условий:

- загрузка трибуны для болельщиков не более 30 процентов посадочных
мест с учетом рекомендаций общероссийской спортивной федерации по
соответствующему виду спорта (при наличии трибуны для болельщиков);

http://docs.cntd.ru/document/570852599


- обеспечение соблюдения социального дистанцирования между зрителями
не менее 1,5 метра (при наличии зрителей);

- организация при входе и в местах общего пользования обработки рук
антисептическими средствами, обеспечение условий соблюдения гигиены
рук;

- выполнение требований Регламента по организации и проведению
официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории
Российской Федерации в условиях сохранения рисков распространения
COVID-19, утвержденного 31.07.2020 Министерством спорта Российской
Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека;

- соблюдение санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20
"Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", утвержденных
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 22.05.2020 N 15 "Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 "Профилактика новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)", направленных на "разрыв" механизма
передачи инфекции, и требований, установленных Методическими
рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека МР 3.1/2.1.0192-20, утвержденными
Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации
04.06.2020.

(в ред. Постановления Правительства Ярославской области от 07.09.2020 N
727-п)

(пп. 1.4<1>.13 введен Постановлением Правительства Ярославской области
от 25.08.2020 N 705-п)

(пп. 1.4<1> в ред. Постановления Правительства Ярославской области от
19.06.2020 N 540-п)

1.5. Утратил силу с 27 июня 2020 года. - Постановление Правительства
Ярославской области от 26.06.2020 N 549-п.

http://docs.cntd.ru/document/564979137
http://docs.cntd.ru/document/564979137
http://docs.cntd.ru/document/570906464
http://docs.cntd.ru/document/570881123
http://docs.cntd.ru/document/570816656
http://docs.cntd.ru/document/570822333


1.6. Организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
физкультурно-оздоровительную деятельность (в том числе предоставление
общегигиенических услуг), осуществлять деятельность при выполнении
следующих условий:

- загрузка в объеме не более 50 процентов от единовременной пропускной
способности;

- наличие отдельного наружного (уличного) входа;

- площадь помещений, в которых оказываются услуги, не более 400 кв.
метров;

- соблюдение предельного количества лиц, которые могут одновременно
находиться в зале объекта, исходя из расчета 1 человек на 4 кв. метра;

- исполнение требований, установленных Методическими рекомендациями
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека МР 3.1/2.1.0181-20, утвержденными Главным
государственным санитарным врачом Российской Федерации 19.05.2020.

(пп. 1.6 в ред. Постановления Правительства Ярославской области от
07.09.2020 N 727-п)

1.7. Утратил силу. - Постановление Правительства Ярославской области от
07.09.2020 N 727-п.

1.8. Организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
деятельность по предоставлению гостиничных услуг, осуществлять
деятельность при обязательном выполнении следующих условий:

- исполнение требований, установленных Методическими рекомендациями
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека МР 3.1/2.1.0193-20, утвержденными Главным
государственным санитарным врачом Российской Федерации 04.06.2020;

http://docs.cntd.ru/document/570906464
http://docs.cntd.ru/document/570906464


- загрузка объектов в объеме не более 75 процентов от имеющегося
номерного фонда;

- соблюдение ограничений, установленных настоящим постановлением.

(пп. 1.8 в ред. Постановления Правительства Ярославской области от
03.07.2020 N 565-п)

2. Утратил силу с 1 сентября 2020 года. - Постановление Правительства
Ярославской области от 25.08.2020 N 705-п.

2<1>. Организациям и индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим образовательную деятельность, а также присмотр и уход за
детьми, осуществлять деятельность в очном режиме с учетом санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)", утвержденных постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
30.06.2020 N 16 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП
3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", и требований,
установленных Методическими рекомендациями Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека МР
3.1/2.4.0206-20, утвержденными Главным государственным санитарным
врачом Российской Федерации 17.08.2020.

(п. 2<1> в ред. Постановления Правительства Ярославской области от
25.08.2020 N 705-п)

2<2>. Запретить:

- юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим организацию зрелищно-развлекательных мероприятий, -
проведение указанных мероприятий в период с 23.00 до 06.00;

http://docs.cntd.ru/document/570824821
http://docs.cntd.ru/document/570881123
http://docs.cntd.ru/document/565231806
http://docs.cntd.ru/document/570881123


- юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, оказывающим
услуги общественного питания, - оказание указанных услуг в период с 23.00 до
06.00.

Определить, что ограничение, предусмотренное абзацем третьим
настоящего пункта, не распространяется:

- на классифицированные средства размещения (гостиницы, санатории,
хостелы и т.п.) в части предоставления круглосуточного горячего питания в
номерах и холлах (лобби-барах);

- на организации и индивидуальных предпринимателей, которые
осуществляют деятельность по приготовлению продуктов питания и напитков
навынос и (или) с доставкой;

- на организации и индивидуальных предпринимателей, участвующих в
обслуживании дорожного движения, оказывающих услуги в объектах,
расположенных в сельской местности вдоль автомобильных дорог
федерального, регионального или межмуниципального значения, в том числе
автозаправочных станциях, придорожных кафе, столовых, закусочных.

(абзац введен Постановлением Правительства Ярославской области от
15.12.2020 N 971-п)

(п. 2<2> введен Постановлением Правительства Ярославской области от
11.11.2020 N 889-п)

3. Государственным казенным учреждениям Ярославской области центрам
занятости населения обеспечить предоставление в помещениях указанных
центров государственных и иных услуг, предоставление которых может
осуществляться исключительно в помещениях указанных центров, при
условии обеспечения предварительной записи граждан.

4. Утратил силу с 13 июля 2020 года. - Постановление Правительства
Ярославской области от 10.07.2020 N 589-п.

http://docs.cntd.ru/document/570996390
http://docs.cntd.ru/document/570858158


4<1>. Утратил силу с 27 июня 2020 года. - Постановление Правительства
Ярославской области от 26.06.2020 N 549-п.

4<2>. Государственному автономному учреждению Ярославской области
"Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг" организовать предоставление государственных и
муниципальных услуг при условии обеспечения предварительной записи
граждан.

(п. 4<2> введен Постановлением Правительства Ярославской области от
22.10.2020 N 843-п)

5. Утратил силу с 13 июля 2020 года. - Постановление Правительства
Ярославской области от 10.07.2020 N 589-п.

6. Обязать всех работодателей, осуществляющих деятельность на
территории Ярославской области:

- руководствоваться соответствующими методическими рекомендациями
по профилактике новой коронавирусной инфекции, изданными Министерством
здравоохранения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;

- абзац утратил силу. - Постановление Правительства Ярославской области
от 29.05.2020 N 465-п;

- перевести максимальную часть сотрудников на работу в удаленном
режиме;

- обеспечивать работников, не переведенных на работу в удаленном
режиме, средствами индивидуальной защиты органов дыхания (маски,
респираторы).

6<1>. Рекомендовать всем работодателям, осуществляющим деятельность
на территории Ярославской области:

http://docs.cntd.ru/document/570822333
http://docs.cntd.ru/document/570961862
http://docs.cntd.ru/document/570858158
http://docs.cntd.ru/document/570800494


- не привлекать к работе граждан в возрасте старше 65 лет и граждан,
имеющих хронические заболевания;

- не проводить массовые мероприятия на территории работодателя.

(п. 6<1> в ред. Постановления Правительства Ярославской области от
11.11.2020 N 889-п)

7. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель
Правительства области
Д.А.СТЕПАНЕНКО

Приложение 1. Перечень социально
значимых услуг. - Утратило силу

Приложение 1
к постановлению
Правительства области
от 15.05.2020 N 418-п

Утратил силу с 8 июня 2020 года. - Постановление Правительства
Ярославской области от 05.06.2020 N 487-п.

Приложение 2. Перечень филиалов и
офисов государственного автономного
учреждения Ярославской области
"Многофункциональный центр
предоставления государственных и
муниципальных услуг", осуществляющих
прием заявителей в период до 14 июля 2020

http://docs.cntd.ru/document/570996390
http://docs.cntd.ru/document/570797862


...

Приложение 2
к постановлению
Правительства области
от 15.05.2020 N 418-п

ПЕРЕЧЕНЬ ФИЛИАЛОВ И ОФИСОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ "МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ
ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УСЛУГ", ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРИЕМ ЗАЯВИТЕЛЕЙ В ПЕРИОД ДО 14
ИЮЛЯ 2020 ГОДА

Утратил силу с 13 июля 2020 года. - Постановление Правительства
Ярославской области от 10.07.2020 N 589-п.

http://docs.cntd.ru/document/570858158

	Приложение 1. Перечень социально значимых услуг. - Утратило силу
	Приложение 2. Перечень филиалов и офисов государственного автономного учреждения Ярославской области "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг", осуществляющих прием заявителей в период до 14 июля 2020 ...

